3296. §. 7. Decernentes sic, & non alias, & irritum quoque, & inane quidquid fecerit super his à quoquam quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus quibusvis

Conf-

Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis in favorem quoruncumque personarum, atque quoruncumque Ordinum, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Militiarum, etiam Sancti Joannis Hierosolymitani, Congregationum, Societatum etiam JESU, ac cujusvis alterius Instituti, etiam necessarii, & in individuo exprimentis, Monasteriorum, Conventuum, Capitulorum, Ecclesiarum, & aliorum quoruncumque, tam Sæcularium, quam Regularium locorum, necnon illorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, vel consuetudinibus, etiam immemorabilibus, exemptionibus quoque, Indultis, Privilegiis, etiam in corpore juris clausis, ex causa, & titulo oneroso, vel in limine fundationis concessis, etiam Mari Magno, seu Bulla Aurea, aut aliis nuncupatis, Conservatorum deputationibus, eorumque, atque aliis inhibitionibus, quibus Episcopi deferre minimè teneantur, & quibusvis aliis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis; necnon irritantibus, & aliis decretis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, aut aliis quomodolibet, etiam per viam communicationis, seu extensionis, concessis, & iteratis vicibus approbatis, & innovatis; quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, & formis, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenore hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & in insertis habentes, illis quoad ea, quæ eisdem præsentibus adveniant, illis aliis in suo robore per mansurum serie specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque, &c. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo septuagesimo, undecimo Kalendas Julii, Pontificatus nostri Anno primo. ) Hæc Bulla.

3297. Verè de familia, & continui commensales dicuntur Oblati, Donati, seu Tertiarii, atque etiam sæculares, qui Religiosis deferviunt, & insuper intra eorum Monasterium septa habitant, vivunt, ac dormiunt, atque sub eorum Prælatorum obedientia degunt, non ratione voti, sed ratione servitii; hi namque gaudent privilegiis Religiosorum, quibus inserviunt, etiam si salario stipendiati sint; adeoque Confessarii Regulares possunt eorum confessiones audire ex sola approbatione Prælati Regularis sine approbatione Ordinarii loci. Quo privilegio non gaudent illi Sæculares, qui tantum inserviunt; sed cum Sæcularibus exteris extra Monasteria habitant, & vivunt. Turanus tit. de Confessoribus. n. 12. pag. 117.